
Kantonsratsbeschluss
betreffend Objektkredit für eine Lorzenaufweitung,

Gemeinde Baar
vom 27. Januar 2011

Der Kantonsrat des Kantons Zug,

gestützt auf §§ 17 Bst. e, 32 und 74 Bst. c des Gesetzes über die Gewässer
(GewG) vom 25. November 19991),

beschliesst:

§ 1
Das Generelle Projekt für die Lorzenaufweitung bei der ehemaligen Spin-

nerei, Gemeinde Baar, wird genehmigt.

§ 2
Für die Projektausführung wird ein Objektkredit von 4,8 Mio. Franken

bewilligt (Schweizerischer Baupreisindex Januar 2010), abzüglich eines
mutmasslichen Bundesbeitrages von 35 %, bzw. Fr. 1’050’000.–, und von
Beiträgen von Fr. 50’000.– der Korporation Baar-Dorf, bzw. Fr. 90’000.–
der Einwohnergemeinde Baar.

§ 3
Dieser Beschluss tritt nach unbenutzter Referendumsfrist (§ 34 der Kan-

tonsverfassung2)) oder nach der Annahme durch das Volk am Tage nach der
Veröffentlichung im Amtsblatt in Kraft3).

Zug, 27. Januar 2011

Kantonsrat des Kantons Zug

Die Präsidentin
Vreni Wicky

Der Landschreiber
Tino Jorio

1) BGS 731.1
2) BGS 111.1
3) In-Kraft-Treten am ………………

Kanton Zug Vorlage Nr. 1948.7
(Laufnummer 13 671)

Ablauf der Referendumsfrist: 5. April 2011

1350 / 10-1101


